Commodum occideret: reliqua se pecunijs largiendis curaturū. Ille in aditu amphitheatri subsistēs (quippe obscuro loco facile se occultum sperabat fore) nudato cōfestim pugione, ac magna voce proclamans, Hunc tibi senatus mittit. dum loquitur, nudūmque ostentat pugionem, comprehensus à militibus, pœnas amentiæ dedit, suōque indicio author à se cauendi fuit, aperto magis quam impleto consilio. Hęc igitur prima maximāqz odij causa adolescenti aduersus senatum extitit. Ita nanque animum verba illa sauciarant, vt omnes hostium loco haberet, sempérque eius memoriae vox illa irruentis in se iuuenis inhæreret. Neqz vero tantam hanc occasiōnē Perennius omisit, sed ei per-
 Juasit ut præcipuum quemqz succideret, neqz eminere quempiam pateretur: quorum ipse in bona impetum faciens, facile omnium eius ætatis hominum locupletissimus euasit. Quæstiones autem Perennio diligenter exerceente, soror ipsa Commodo, coniuratiqz omnes, ceteriqz præterea quantulacunqz suspicione attacti, supplicio affecti sunt. Igitur Perennius sublati è medio quos imperator verebatur, quiqz illum paterno quodam affectu complectebantur, atque ipse illius tuende salutis cura suscepta, nihilque non auctoritatis adeptus, imperium iam ipsum animo inuaserat: persuasjōque Commodo vt suos liberos adulescentes adhuc Illyricis præficeret exercitibus, ipse pecunie vim ingentem contrahebat, vt scilicet pretorianos ab ipso amplissimis largitionibus abalieret. Filijqz item eius clanculum copias collige-

Insidiae princeps
per Quæstianum paratur,

Insidiariū au-
thores, cedisqz
suspicione at-
taci omnes
supplicio affec-
ti iunt.

Dissimulata
perfidia Pers-
ennij.

HERODIANI

Insidiae Perennij proditæ.

bant, eo consilio, ut cum primū Perennius Cōmodum occidisset, ipsi principatum arriperēt. Prodītae autem sunt insidiæ incredibili quodam modo. Ludos Romani Ioni Capitoline faciunt, tāta hominū confluente multitudine, quantam par est confluere ad tante urbis celebritatem. Spectare autē ac præsidere in theatro vna cum sacerdotibus, quos ordo singulis annis postulat, etiam imperator solitus. Cum itaque nobilissimus scenicis operam daret sedens imperatoria sella Cōodus, pleno spectatoribus theatro, suisq; cūique locis ad sedēdum pro dignitate attributis, prius quām quicquā diceretur agereturq; in scena, repente quidam philosophi habitu, manu baculum gestans, perāmq; seminudus ab humero suspensus, curriculo prodīt, mediāque in scena consistens, manūq; silentium imperans. Non hoc, inquit, ludorum tempus o Cōmode, neq; spectaculis celebratiq; vacandum. Imminet ceruicibus tuis Perennij gladius: ac, nisi caueris, non quidem impendens, sed iam præsens periculum peristi. Nam & ipse hic aduersus te copias pecuniamq; colligit, & nati exercitus Illyricos sollicitat: quos nisi statim præuenias, occidisti. His dictis, sine forte quadā diuinitus huc impellente, sine id ~~en~~ so homine vt gloriam sibi ignarus atq; obscurus acquireret, seu quia speraret ingens aliquid præmium ab imperatore consequiturum, sanè illum derepente obstupefecerat. Ceteri autem etsi non de nihilo ea dicta suspicabātur, tamen fidem habere dissimulabant. At Perennius comprehendi hominem inbet, ac pro furioso & vaniloquo igne comburi.